mi Syrix Regis error agnoscitur, qui incidi iussit in busto:

Hæc habeo, quæ edi, quæque exsaturata libido

Hæc sunt: at illa jacent multa & præclara relicta.

Quid aliud, inquit Aristoteles, in bovis, non in regni splendore, scilicet? hæc habere se mortuum dicit, quæ ne vivus quidem diutius habebat, quam fruebatur. Cur igitur diutius desiderentur? aut ubi paupertas beatos esse non finit? Siquis credo, tabulis ludis. Si quis est, qui his delectetur, nonne melius tenues homines fruuntur, quam illi, qui his abundant? est enim eorum omnium rerum tota nostra in urbe summa in publico copia. Quæ qui privati habent, nec tam multa, & ratio videtur, 11 cum in sua rura venerunt. Quos tamen pungit aliquid, cum illa unde habuunt, recordantur, 12 Dies deficient, si velim paupertatis causam defendere, aperta enim res est & quotidie nos ipsa natura admovet, quam paucis, quam parvis rebus egeat, quam vilius. Num igitur ignobilitas, aut humilitas, aut etiam popularis offensio, sapientem beatum esse prohibebit? vide, ne plus commendatio in vulgus, & hæc, quæ expectitur gloria molestia habeat, quam voluptatis. Leviculus sane nosse Demosthenes, qui illo sulcore delectari se dicebat, aquam ferentis muliercula, ut mos in Græcia est, insulstantisque alteri, *Hic est ille Demosthenes*. Quid hoc levius? At quantus orator? sed apud alios loqui videlicet didicerat, non multum ipse secum. Intelligendum est igitur, nec gloriam popularem 13 ipsam per se esse expendam nec ignobilitatem eximelendam. Veni Athenas, inquit Democritus, 14 neque me ququam agnovit. Contentum hominem, & gravem, qui gloriatur, 15 à gloria se fuisse. Anticibicis, nique qui siccibus utuntur, tuo, non multitudinis arbitrio, cautus, numerosque moderantur: vir sapiens, multo arte majore præditus, non quid verissimum sit, sed quid velit vulgus, exquiret? an quidquam stultius, quam quos singulos, sicut operarios, barbarosque contemnas, eos aliquid putare esse universos? ille vero nostras ambitiones, levitatesque contemnet, honoresque populi, etiam ultra delatos, repudiabit: nos autem eos nescimus, ante quam poenitere cepit, contemnere. Est apud Heraclitum physicum de principe Ephesiorum Hermodoro, universos ait Ephesios esse morte multandos, quod cum civitate expellerent Hermodoro, ita locuti sunt: 16 Nemo de nobis unquam excellit, si qua exstitit, alio in loco, & apud alios sit. An hoc non ita si omni in populo? nonne omnem exsuperantiam virtutis odentur? quid? Aristides (malo enim Græcorum, quam nostra proferre) nonne ob eam causam expulsi est patria, quod præter modum iustus esset? Quare is igitur molestus vacant, qui nihil omnino cum populo contrahunt? quid est enim dulcius otio literato? iis dico literis, quibus infinitatem rerum, atque naturæ & in hoc ipso mundo cæli, terræ, maris cognoscimus. Contempto igitur honore, contenta

1. Cum expectatio speratarum voluptatum, perceptarum memoria iungatur. Antiochus summam hanc scripturam edidit: Victorios, neque improbat Lambinus, mavult tamen; cum expectatio speratarum, perceptarum memoria iungatur se, cum perceptarum memoria iungatur, sed non est necesse inveni lib. 5. itas exordii orationes: ut edimas habent quocumque Palat. tert. quart. Fabr. Vatican. vulgus; cum expectationi speratarum, perceptarum memoria iungatur. Pal. sec. cum expectatione speratarum.

2. Quis enim Lacedæmoniorum in Phiditis nonne videmus? Quinque Pal. Vatic. Fabr. al. Ph. lxxv.

3. Quod cenæ caput erat. Pal. sec. quart. rapuerat tert. capuerat. non intelligo.

4. Minime mirum; condimenta. Rectius sic quinque Pal. Vat. edit. Victor. u. vulgus. in simi mirum arguit.

5. Quod modo à natura non sit alienum. Palat. quinque quomodo. Vatican. quod à natura non sit a.

6. Cuius suavitate præstantia. Lambinus & Gulielmus ex conjectura præstantia.

7. Non solum in præsentia. Fabr. præsentia.

8. Plena Italicarum, Syracusarumque mensurarum. Non Syracusanarum, vulgo editi Vict. præferunt Pall. tert. quart. Fabr. Vatic.

9. In qua nemo sapiens efficitur unquam. Assensum præbu Lambino impellente vis præterea tribus Palat. Fabr. Vat. can. at Pal. quart. afficitur. vulgus sic ut.

10. Nistra in velle summa in publico copia. Expungunt prius in, Palat. tert. quart. quint. & videtur omnino supervacuum.

11. Cum in sua rura venerunt. Sic quatuor Pall. (nam in quinto hæc omnia sunt) & Fabr. vulgus venerunt.

12. Dies deficient. Palat. tert. Vatic. deficient. alii ex conjectura, Dies me deficient.

13. Ipsam per se expendam. Inveni alterum se ex mss. Pall. quatuor.

14. Neque me ququam agnovit. Rectè Lambinus & veras codices ignorat: si ibi, quod neque in Palat. prim. tert. agnoscitur. Vide Victor. lib. XIX. c. 22. Palat. quart. neque me ququam ibi ignorat.

15. A gloria effisse. Ita verè duo codd. in Lamb. monique in Crispandis: sic Ov. d. 10. Nec Chanu asari ubi sic Curcius: pluribus eorum omnibus assu si fore tuum lib. 1111. vulgus ablu sit.

16. Nemo de nobis unquam excellit; si qua exstitit. Ita rectè accuratissimus Victorius, neque aliter Pal. sec. quart. quint. Vatic. vulgus: sed si qua est.

verna pecunia, quid relinquatur quod extreme scendum sit
 exitium, credo: quod in maximis malis ducitur, id si
 propter alienam, & offensam populi voluntatem malum
 est: quam sit ea concinnanda, paulo ante dictum est.
 Sin abesse patria miserum est: plene miserorum provin-
 ciae sunt: ex quibus admodum pauci in patriam revertun-
 tur. At multatur bonis exsules. Quid tum? parumne
 multa de toleranda paupertate dicuntur? Jam vero exsi-
 lium, si rerum naturam, non ignominiam nominis quaeri-
 mus: & quantum demum a perpetua peregrinatione dif-
 fert? in qua urates suas philosophi nobilissimi con-
 sumserunt Xenocrates, Crantor, Arcellus, Lacydes, Aristo-
 teles, Theophrastus, Zeno, Cleanthes, Chryppus, Antipa-
 ter, Carneades, Panactius, Clitomachus, Philo, Antiochus,
 Posidonius, innumeraeque alii: qui semel egressi, nun-
 quam domum revertere. At enim sine ignominia affi-
 cere sapientem, de sapiente enim haec omnis oratio est,
 cui iure id accidere non possit: nam iura exulatum con-
 solari non oportet. Postremo ad omnes casus facillima
 ratio est eorum, qui ad voluptatem ea referunt, quae se-
 quantur in vita, & ut, quocumque haec loco suppeditetur,
 ibi beate queant vivere. Itaque ad omnem rationem Teu-
 cri vox accommodari potest.

Patria est, ubicumque est bene.

Socrates quidem cum rogaretur, curatum se esse diceret:
 Mandemus, inquit totius enim mundi se incolam, & ci-
 vem arbitrabatur. Quid T. Albius? nonne animo acqui-
 simo Athenis exul philosophabat? cui tamen illud
 ipsum non accidisset, si in rebus quietens, Epicuri legi-
 bus paruisset. Qui enim beatus Epicurus, quod in patria
 vivebat, & quam quod Athenis Metrodorus? aut Plato
 Xenocrates vincebat, aut Polemo Arcellam, quo esset bea-
 tius? Quam vero ista civitas & rimanda est, ex qua boni,
 sapientesque pelluntur? Demaratus quidem T. Aquini,
 regis nostri, pater, tyrannum Cypselum quod ferre non
 poterat, fugit Tarquinius Corinthus, & ibi suas fortunas
 constituit, ac liberos praecepsit. Num fultus anteposuit
 exsili libertatem domesticae servituti? Jam vero *metu animi*
substantivum, agnominis, obliuione, lenientis, vraduella
animi ad voluptatem. Non tunc est ulla igitur Epicurus au-
 sus est dicere, semper in pluribus bonis esse sapientem,
 quia semper sit in voluptatibus. Ex quo efficitur ille,
 quod quaximus, ut sapiens semper beatus sit etiamne, si
 sensibus carebit oculorum, si aurium? Etiam, nam ista
 ipsa contempnit. Firmum enim, horribilis ista cecitas qui-
 bus tandem caret volu praecepsit? cum quidam etiam dipo-
 tent, ceteras voluptates in ipsis habitare sensibus: quae au-

tem a dispectu percipiuntur ea non versari in oculorum ul-
 la iucunditate: ut ea, quae gustemus, olfaciamus, tracte-
 mus, audiamus, in ea ipsa, ubi sentimus, parte versentur:
 in oculis nihil sit, animus accipit quae videmus. Ania-
 mo autem multis modis, variisque delectari licet, etiam
 si non adhibeatur ad dispectus. Loquor enim de docto ho-
 mine, & erucito, cui vivere est, cogitare, sapientis autem
 cogitatio non ferre ad investigandum adhibet oculos
 advocatos, etenim si nos non admittit vitam beatam, cui dies
 nostri simili adimas? nam illud Antipatti Cyrenaeici est
 quidem paulo obsecrans, sed non ad iura sententia est:
 eajus cecitatem cum mulierculam lamentatur, *Quid agi-
 tur:* inquit: *an vobis nulla videtur voluptas esse noxia?*
 Appium quidem veterem illum, qui caecus annos multos
 fuit, & ex magistratibus, & ex rebus gestis intelligimus,
 in illo suo casu nec privato, nec publico munere detulisse.
 & G. Drusi domum compleri a consultoribus solitam ac-
 cepimus: cum, quorum res esset, sua ipsi non videbant,
 caecum adhibebant ducem. Pueris nobis, Cn. Aufidius pra-
 torius & in senatu sententiam dicebat, nec amicis deli-
 berantibus deerat & Graecam scribebat historiam, & vi-
 debat in litteris. & Diodorus Stoicus, caecus, multos annos
 domi nostrae vixit. Is vero, quod credibile vix esset, cum
 in philosophia multo etiam magis assidue, quam antea,
 versaretur, & cum sibus Pythagoreorum more uteretur,
 cumque ei libri nocteis, & dies legerentur, quibus in stu-
 diis oculis non egebat: 10 tum quod sine oculis fieri posse
 vix videtur, geometria munus tuebatur, verbis praecipiens
 discipulis, unde, quod, quamque lineam scriberent, et Au-
 scleptadem ferunt, non ignobilem, Eretricum philoso-
 phum, cum quidam quaxeret, quid ei cecitas attulisset re-
 spondisse, *puerum ut non esset comitator.* Ut enim vel summa
 paupertas tolerabilis sit, si liceat, quod quibusdam Graecis
 quotidie: sic cecitas ferri facile possit, si non desint sub-
 stantivum. Democritus luminibus amissis, alba scia-
 licet, & atra discernere non poterat: ac verò bona, mala
 aqua, iniqua: honesta turpia: multa inutilia, magna, par-
 va poterat: & sine varietate colorum licebat vivere beate
 sine notione rerum non licebat. Atque hic vit impedire
 animi etiam aciem ad dispectu oculorum arbitrabatur: &
 12 cum alii saepe quod ante pedes esset, non viderent, 13 it-
 le infinitatem omnem peregrinabatur, ut nulla in extremi-
 tate confisteret. Fraditum est etiam, Homerum caecum
 fuisse. At eius picturam, non poeum, videmus. Quae re-
 gio, quae ora, qui locus Graeciae, 14 quae species formae,
 quae pugna, quae acies, quod remigium, qui motus homi-
 num, qui ferarum, non ita expictus est, ut, quae ipse non
 vide-

1. *Sic dicitur patria (sive est.)* Delevi praepositionem ad non necessa-
 rium ex quo Pall.
 2. *Quoniam dicitur a peregrina dicitur differre.* Pall. quatuor prio-
 ribus dicitur dicitur, vel, dicitur, praeposita peregrina, diff. Vatican. quantum
 tunc ad praeposita, dicitur.
 3. *Ac tunc, qui quibus dicitur, sapientem de sapiente enim haec omni-
 bus est.* Vereque in nos ista edidit iudicavit: exstat autem sic in
 Pall. sic tunc quatuor, patim quod ut Fabr. Varic. vulgo: *Ac tunc* non
 sine ratione affertur dicitur dicitur. *de sap. enim enim in haec omni dicitur.*
 Immo impens placet conjectura Manuti, *dicitur non esse sine igno-
 minia.* Immo impens placet conjectura Manuti, *dicitur non esse sine igno-
 minia.*
 4. *Ut quocumque ac locis suppeditetur.* Recepti ex V. Storii editione,
 Pall. quatuor, Varic. Fabr. vulgo: *suppeditetur.*
 5. *Quoniam Athenis Metrodorus?* Ita ord nant V. Storii editio, Pall.
 sic, quae quatuor vulgo: *quoniam Metrodorus quod Athenis?*
 6. *Gaii Drusi dicitur.* Sic praet legendum Pall. quatuor qui rogerit Gaii
 Drusi. Pall. ter. Gombi dicitur. Fabr. dicitur. Mart. Gaius Pall. ter. Gra-
 uis vulgo: *C. Gaius Drus in repositus est.*
 7. *Dicitur compitit a dicitur hinc sibi sibi.* Immissi tunc de Pall. qui-
 bus Gomb. Marti.
 8. *Idem dicitur caecus.* Ut V. Storius & Lambinus edidit dicitur ex-
 primendum dicitur: quae sic quatuor Fabr. Pallat. nam secunde. *Dicitur*,
 vulgo *Dicitur.*
 9. *Idem dicitur dicitur.* Sic rectus ver. eod. Pall. quatuor. ipse Lambin.
 quatuor Pall. quatuor. *idem dicitur dicitur.* vulgo: *idem dicitur dicitur.*

10. *Tum quod sine oculis fieri posse vix videtur.* Leviculum particulam
 tum pro tunc in m. ut vix, jubente ac praeviente solentissimo edidit core Vi-
 dicitur, cum quatuor Pall. prioribus.
 11. *Ac tunc dicitur sibi non ignobilem, Eretricum Philisophum.* Retinere
 lecti nonem Victoris, quam & Lambinus sequens est: quia partim o-
 pis a libr. Pall. aliterque, quorum prim. ut & Victoris *hircum*, tunc
 dicitur dicitur, quod pro me ad dicitur veniat. Palatinus quart Mart. *metri-
 cum* Fabr. Gomb. dicitur. Palat. quatuor. *medicum*, ut & Lambinus in
 prim. dicitur. *idem dicitur sibi non ignobilem, Eretricum Philisophum.* vulgo: *ut in dicitur dicitur*
 quod per me placet Schor. o lib. 2. cap. 2. Nodoram.
 12. *Cum alii quod ante pedes esset non viderent.* Sic ordinavi ex Victoris
 edit. Pall. pro tert. quatuor Fabr. vulgo: *quod ante pedes.* Propeit. *Ante*
pedes cum hircum sibi non viderent. Terent. Adeiph. act. III. sc. 3.
Idem est super, non quod ante pedes non viderent.
Idem est, sed enim illa quae fuerunt sunt.
 Feret ut Graeci *ante pedes, non dicitur*, ut Sophocles, idem mi-
 nus assentor Pall. ter. ter. representant: quod ante esset, non viderent.
 13. *Idem infinitatem omnem peregrinabatur.* Infolentor dicitur, qui ne
 succederet Lambinus, nihil intonatum, nil legit inas sibi: qui per
 legit: *idem infinitatem*, sed illo melius Fabr. *idem per infinitatem*, Pall. ve-
 ro quatuor *idem infinitatem*, qui & mox legit: *ut nulla extremitate cingit*
 fuerit.
 14. *Quae species formae, quae pugna.* Ver. eod. & Fabr. quae species formae
 magis pugna, non melius vulgari: eandem notat sapientem.